

Behandling med azathioprin

Du skal behandles med lægemidlet azathioprin, som er et immundæmpende præparat.

SÅDAN VIRKER MEDICINEN

Azathioprin er et aktivt immundæmpende middel, der virker ved at hæmme kroppens produktion af hvide blodlegemer, som er en del af immunforsvaret.

Azathioprin bruges ofte sammen med andre lægemidler, som også dæmper kroppens immunforsvar.

SÅDAN FOREGÅR DEN MEDICINSKE BEHANDLING

Du skal tage azathioprin 1 gang om dagen. Tabletterne findes i tabletter med 25 mg eller 50 mg. Hvor meget du skal tage, aftales med lægen.

Tabletterne skal synkes hele sammen med vand eller anden væske. Du bestemmer selv, om du vil tage tabletterne sammen med et måltid, så længe du gør det på samme måde hver dag. Det er vigtigt, at tabletterne tages på samme måde, så medicinen optages i kroppen på samme måde hver dag.

Opbevar tabletterne ved stuetemperatur.

BIVIRKNINGER

Generelt tåles azathioprin godt, men undertiden kan der ses bivirkninger. Du skal være opmærksom på følgende:

- Azathioprin øger risikoen for infektion. Derfor bør du minimere kontakten til personer med infektioner. Azathioprin kan give anledning til kvalme, madlede og løse afføringer.
- Azathioprin kan give anledning til hududslæt og hårtab.

- Azathioprin kan påvirke leverfunktionen.
- Azathioprin øger risikoen for visse kræftsygdomme, såsom leukæmi og hudkræft.

Kontakt Nyremedicinsk Ambulatorium, hvis du oplever bivirkninger.

VÆR OPMÆRKSOM PÅ

Regelmæssig kontrol

På grund af potentielt alvorlige bivirkninger skal du til regelmæssige blodprøvekontroller.

Behandling med allopurinol

Du må ikke blive behandlet med allopurinol (medicin mod urinsyregigt) samtidig med, at du bliver behandlet med azathioprin, da der sker en krydsreaktion mellem de 2 typer medicin.

Beskyt dig mod solen

Azathioprin øger risikoen for hudkræft. Derfor bør du undgå solen midt på dagen. Søg skygge eller tildækning, brug solcreme med høj faktor, og undgå solarium.

Informér læger om azathioprin

Det er vigtigt, at du informerer læger, du er i kontakt med, om at du tager azathioprin.

Kontakt os, hvis du tager anden medicin

Hvis du begynder behandling med andre typer medicin, naturlægemidler eller kosttilskud, skal du kontakte Nyremedicinsk Ambulatorium.

Kontakt os vedrørende graviditet

Hvis du bliver gravid eller planlægger graviditet, skal du kontakte Nyremedicinsk Ambulatorium.

KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål til behandlingen, er du velkommen til at kontakte os.



Kontakt

Nyremedicinsk Ambulatorium

Tlf. 97 66 37 12

Mandag – fredag 9.00 – 14.00